
  

 

         www.katov.cz 

Slovo redakce      

 Katovský zpravodaj 
IV. ročník / číslo 1                                                                                                                                                     leden a únor 2018 

     Milí čtenáři, 
redakční rada zpravodaje vám přeje v novém roce pevné zdraví, hodně štěstí, mnoho pracovních úspěchů a pohodu 
v rodinném a osobním životě. 
Chcete sdělit občanům nějaké informace, zprávy, nápady, návrhy, postřehy, požadavky, připomínky, reklamu,           
inzerci…? Můžete jim vše sdělit i prostřednictvím tohoto periodického tisku! 
Stylisticky články neupravujeme, za obsahovou náplň, případně pravdivost odpovídá autor, který je pod článkem      
uveden. Stále platí, že nebudou uveřejňovány příspěvky, které jsou urážlivé a mohly by vyvolávat vzájemnou nenávist 
mezi občany naší obce (dle schválených stanov zpravodaje). 
Zpravodaj je vyvěšen také v elektronické podobě na stránkách obce: http://www.katov.cz/zpravodaj  
Příspěvky můžete posílat na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz  
Zachovejte nám i nadále přízeň, pište své příspěvky a my vám je velmi rádi uveřejníme! 

Zpráva obce 

         šéfredaktor zpravodaje  

     Vážení spoluobčané a milí čtenáři, 
zakončili jsme rok 2017 a mohu konstatovat, že to byl pro nás rok úspěšný. 

Podařilo se nám získat z několika programů dotace ve výši více než 900.000 Kč. 
Tyto dotace činí větší polovinu částky určené na investice z vlastních zdrojů právě v roce 2017. 
Jsem si vědom, že jsme v předchozích letech získali dotace i v řádech desítek milionů korun, ale právě na velké inves-
tiční akce jako vodovod, kanalizace a ČOV, přesto si osobně myslím, že získané dotace na malé akce, jaké byly oprava 
kaple, přístavba k základní škole (1. etapa), nový vrt, odbahnění rybníka či dotace na vybavení hasičů, jsou i přesto vel-
kým přínosem do rozvoje naší obce. O to složitější pro nás byla výběrová řízení, samotná kontrola staveb a v neposled-
ní řadě právě vyúčtování zmiňovaných dotací. 

Ke konci loňského roku mě také příjemně překvapil fakt, a to počet dětí do 15 let věku. Nyní zde žije 61 dětí s 
trvalým pobytem v Katově, což je v obci s cca 245 obyvateli více jak výborné osídlení a hlavně omlazení obyvatelstva. 
Vždyť každý rok se setkáváme ve větším a větším počtu právě při rozsvícení vánočního stromu s těmi nejmenšími. 

V letošním roce 2018 máme cíle a plány jasně dané. Jelikož to je rok volební, kdy nás na podzim čekají komu-
nální volby do obecního zastupitelstva, tak hlavním cílem je pokračování či dokončení rozjetých staveb. Nepředpoklá-
dám, že by se měly rozjíždět nějaké další nové akce, budou to spíše údržby a hlavně případné opravy stávajících bu-
dov. Chci, aby těch nedodělků zůstalo na stole pokud možno co nejméně, aby nové vedení po volbách mohlo v klidu 
pokračovat v přístavbě ZŠ a nové MŠ. Nové investiční záměry již nechávám otevřené právě na nové vedení po násled-
ných volbách.  

Závěrem vám všem přeji šťastné vykročení do nového roku 2018, hodně štěstí a 
pevné zdraví. 

 
    starosta obce  

    Luděk Mičánek 

Tříkrálová sbírka 2018 

 Příjemnou tradicí konce vánočního času se v naší obci stala Tříkrálová sbírka,         
organizovaná v celé zemi Charitou České republiky. Jako každý rok vyrazila do – též    
tradičního – nevlídného počasí trojice koledníků v roli orientálních mudrců, doprovázená 
osobou pověřenou k přijímání finančních darů. Ve všech domech byli „králové“ vlídně   
přijati a kromě příspěvku Charitě si odnesli i nemálo pochoutek. 
 Celkový výtěžek sbírky v Katově pro letošní rok činí rekordních 14.260,- Kč. Peníze 
budou použity zejména ku pomoci starým, nemocným a nemohoucím lidem (v předcho-
zích letech byla podpořena např. domácí hospicová péče), přičemž základní logikou využi-
tí peněz je jejich ponechání v regionu, kde byly vybrány. Výjimkou je cca 10% z výtěžku na 
projekty pomoci v zahraničí. 
 Koledníci za poskytnuté dary upřímně děkují a již se těší na návštěvu v příštím roce. 

 
         Magdaléna Urbánková  



2 

 

Lidové misie - událost, příležitost, setkání 

 Naše obce Křoví, Křižínkov a Katov čeká na začátku března událost mimořádného historického významu.            
Proběhnou zde tzv. „lidové misie“, které nabídnou bohatý duchovní program určený nejen pro běžné návštěvníky      
kostelů, ale pro všechny, kdo zde žijí. 
 Lidové misie bývaly v naší zemi pravidelně od 17. století až do roku 1950. Jejich tradice byla obnovena po pádu        
komunistického režimu. Přestože se misie ve farnostech opakovaly zpravidla po pěti až patnácti letech, moc pamětníků 
už nežije. Naposledy byly lidové misie v roce 1950 v Kuřimské Nové Vsi. Tato významná tradice se k nám tedy vrací 
skoro po sedmdesáti letech. 
 Lidové misie jsou příležitostí pro všechny. Jsou prostorem pro objevení nebo znovunalezení zdroje síly pro život, 
která vychází z víry. Jsou duchovní obnovou, která má pomoci narovnat pokřivené vztahy, uzdravit životní zranění, zno-
vu najít nebo prohloubit radost. Misie jsou s nadsázkou řečeno ozdravné „lázně“ pro naše duše. 
 Lidové misie v našich obcích proběhnou v termínu 4. – 10. března 2018 pod vedením kněží ze společenství FA-
TYM z Vranova nad Dyjí. Hlavní program nabídne každý den mše svaté, promluvy hostujících kněží, od poloviny týdne 
pak také prostor pro osobní soukromý rozhovor s knězem. Pro děti se připravuje velká hra Hon za klíčem pokladu i         
bohoslužby s kytarovým doprovodem. Samozřejmostí bude celodenně otevřený kostel pro modlitbu. Protože misie    
vybízejí také k vypořádání se s minulostí, bude součástí programu i kající procesí směřující na krásné místo u kříže „na 
obůrce“ v Křoví.  Výraznou památkou na misie se stane nový misijní kříž u vchodu na hřbitov v Křoví, který se už tesá a 
jenž bude instalován v sobotu na konci misijního týdne. Program bude probíhat v Křoví a Katově, podrobnosti najdete v  
misijním zpravodaji roznášeném dva týdny před začátkem misií a na webu farnosti www.farnostdeblin.cz. 
 S misionáři se bude možné setkat už před samotným začátkem misií v pondělí 26. února. Tento den odpoledne 
projdou všechny tři obce kněží, aby nás všechny osobně pozdravili, pozvali na program a v případě zájmu i požehnali 
našim příbytkům. Těsně před začátkem roznesou do všech domů děti tradiční misijní koláčky. 
 Věřím, že misie vstoupí pozitivně do životů nás všech a každého z nás originálně osloví. Věřím, že k nám                  
prostřednictvím misií ke každému promluví Ten, který je pravda, cesta a život. Bůh, kterého někteří z nás oslovují jinde 
a jinak než pravidelní návštěvníci kostela, který je ale cílem, smyslem, silou a naplněním životů všech, kdo ho hledají. 
 

Rozsvícení vánočního stromečku 

V pátek před první adventní nedělí se v Katově uskutečnilo tradiční rozsvícení vánočního stromečku, které je hlavně 
pro děti často nezapomenutelným zážitkem a pro dospělé začátek vánočních příprav a pečení cukroví.  
     Na začátku všechny přítomné přivítal starosta obce    
Luděk Mičánek a popřál všem klidné prožití vánočních   
svátků a do nadcházejícího roku hlavně zdraví, štěstí a   
pohodu v rodinách. Pro všechny byl přichystaný teplý punč, 
čaj a na ochutnání i trochu cukroví.  

Letošní rozsvícení vánočního stromečku bylo opět v režii 
našich školáků. Paní učitelky s nimi secvičily velmi hezké 
vystoupení s vánočními písněmi a koledami.  

Po programu u stromečku byly ve škole přichystány   
vánoční dílničky, kde si každý mohl vyrobit vánoční ozdobu, 
a v jídelně se uskutečnila každoroční soutěž školáků,      
tentokrát na téma vánoční svícen, kterých bylo skoro       
čtyřicet. Každý návštěvník mohl ohodnotit tři dle jeho názoru 
nejhezčí svícny. Vyhodnocení provedly následující pondělí 
paní učitelky společně s žáky. Fotografie výherních svícnů 
jsou vyvěšeny ve školní vývěsce u obchodu.  

Účast při rozsvícení vánočního stromečku byla opět 
velká a je potěšující, že si hodně lidí dokáže udělat čas 
a přijít zahájit adventní dobu společně s ostatními. 

 
 

        Mgr. Petr Papoušek 

        Petr Havlát 



3 

 

SDH informuje 

Zdeněk Urbánek , starosta SDH 

Jubilanti 

V prosinci 2017 oslavila své 88. narozeniny paní Ludmila Holánková, náš nejstarší občan.  
V lednu 2018 oslavila své 84. narozeniny paní Miluše Jašková. 

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Rádi bychom vás pozvali na akce, které uspořádáme v průběhu února. 
 

Jako první se uskuteční ostatky, které jsou na pořadu 10. února. Sraz masek je u hasičky v 10:30 hod., vycházet 
budeme od hasičky v 11:00 hod. Do průvodu jsou zváni všichni občané bez ohledu na věk. Náš muzikant Jiří Vrba hrou 
na harmoniku celý průvod rozveselí. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okrskový ples, který má poměrně velký úspěch, uspořádá okrsek s naším přispěním 17. 2. 2018. Podrobnosti      
najdete na poslední straně. 
 

Vepřové hody, o kterých jsme vás krátce informovali v minulém čísle, mají jednu změnu a to v termínu. Definitivní 
termín je 24. 2. 2018. Bližší informace najdete na předposlední straně. 
 

 
         Budeme se těšit na vaši podporu a účast na námi pořádaných akcích. Předem velice děkujeme. 

 

Silvestrovský hokej 

     
    Tak jako loni, i letos jsme uspořádali již tra-
diční silvestrovský hokejový zápas mezi ženatý-
mi a svobodnými z Katova. 
    Sešlo se na 17 odvážlivců a po urputném boji 
se prokázal opět um a zkušenosti těch          
ženatých. Ti vyhráli nakonec 22:19  
    Koho by udivovalo vysoké skóre, tak je to 
dáno tím, že se hraje bez brankáře a na polože-
né brány. Nicméně nutno dodat, že stavy těch    
svobodných se snižují a tento trend se očekává 
i v těch letech nastávajících. Což samozřejmě, 
aspoň v tomto směru, nahrává nám ženatým.  
    Chtěl bych všem poděkovat za účast a to i    
nebývale velké divácké kulise. Těším se na  
další takovouto akci. 

Zdeněk Požár  

Veřejné bruslení 

V neděli 11. 2. 2018 od 14.15 hod. do 15.15 hod. se uskuteční veřejné bruslení pro místní občany na stadionu ve    
Velké Bíteši. Vstupné je zdarma, doprava vlastní. Všichni jsou srdečně zváni. 



4 

                          
„Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem, který za - viz tajenka.“(Albert Einstein– citát) 
                        
 a l e c n e b ú č á   9 3   2     8       

 o b z o r ě y d e v   7   4 5             
 m a t e m a t i k a   1                 
 c d k e l g o v á l     2     1 4 9       
 e c i n č e s ů r p       6       1       
 e s o s s n t v n a       9 6 8     5     
 a s p i k t s i a r                 3   
 m t m a m u l e t h             3 5   1   
 á e š ě o r s á s c       1     5   2 8   
 d e k o r a c e j í              

                        
 Návod k řešení:                   

       Najděte a vyškrtejte uvedená slova v osmi směrech a tajenku sestavte z nevyškrtaných písmen po řádcích: 
 agentura aspik ctitel dáma   diskuse   kaše   ovál   stan údiv 
 amulet  bytost čekárna dekorace erekce  matematika průsečnice svah    
 asie   cela četba demise   chraplavá obzor   směr   tác       
 Tajenka z minulého čísla: jaký mu dáme           M. Pašek  

Pro volné chvíle          

 



5 

 

                                                                                                    
                                                
   

 
 

Zde může být Váš příspěvek, reklama, pozvánka nebo jakákoliv          
upoutávka. Tak neváhejte a kontaktujte nás na  

katovskyzpravodaj@seznam.cz 



6 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR- E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
22. 1. 2018. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Bc. Marie Chylíková - redaktorka, 
Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do dalšího vydání  
Katovského zpravodaje můžete zasílat do 28. února 2018 na e- mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

http://www.katov.cz

